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KOMPETENCIJA PRIEŠMOKYKLINIAME UGDYME





KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJA 
Bendraudami, tardamiesi vaikai dalinasi patirtimi, įspūdžiais, įvardina

savo mėgstamas veiklas, žaidimus, kelia klausimus ir išsako savo

pastebėjimus. Analizuoja informacijos tikrumą. Stengiasi išlaikyti dėmesį,

išklausyti pašnekovą, reaguoja, supranta gaunamus paprastus verbalinius

ir neverbalinius pranešimus.



KULTŪRINĖ KOMPETENCIJA 
Per patirtines kultūrines veiklas išbando kūrėjo, atlikėjo, kultūros stebėtojo

ir vartotojo vaidmenis. Žaisdami, tyrinėdami, dalyvaudami kultūriniuose

renginiuose, perima pagrindinių Lietuvos valstybinių švenčių tradicijas.



KŪRYBIŠKUMO KOMPETENCIJA

Kurdami, koreguodami savo sumanymus išbando įvairias dailės priemones, 

muzikos instrumentus ir kitus garso šaltinius, judesius bei vaidybinius elementus, 

kurie skatina improvizuoti. Dalinasi įspūdžiais, apie tai kaip, kokiu nuoseklumu 

atliko veiksmus, pasidžiaugia savo ir kitų sugalvotu sprendimu, atradimu.



PAŽINIMO KOMPETENCIJA 

Natūraliai smalsaudami, dalyvauja įvairiose veiklose. Vaikai tiesiogiai 

stebi, tyrinėja aplinką. Lygina, grupuoja, analizuoja. 



Su vaikais auginame įvairias daržoves. Vaikai stebi augalų augimą nuo 

pasodinimo iki ragavimo.





Žaisdami, tyrinėdami sieja kalbos garsus su jų simboliais. 



Dalyvavome respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir 

mokytojų projekte - konkurse „Žiemos užburti“, kurį organizavo Kretingos 

lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“. Šiame konkurse pelnėme originaliausios 

kompozicijos nominaciją.



Kelia klausimus, įvardija problemas, ieško sprendimo būdų, mokosi iš 

savo veiklos įvairiais būdais dalindamiesi įspūdžiais, kaip atliko 

veiksmus ir kokia seka. Atlieka STEAM veiklas.





PILIETIŠKUMO KOMPETENCIJA 

Vaikai aptaria gyvenimiškas situacijas (ligos, kelionės, pagalba).



Atpažįsta švenčių simbolius (herbas, vėliava, himnas, tautiniai rūbai).



Valstybinių švenčių metu deklamuoja, muzikuoja, dainuoja, šoka.



Kartu su bendraamžiais ir darželio bendruomene dalyvauja kūrybiniuose 

projektuose, koncertuose, rengia ir organizuoja parodas.



Padedant suaugusiems sukuria grupės taisykles, susitarimus. Gerbia kitų 

nuomonę, ieško tinkamo sprendimo.



SKAITMENINĖ KOMPETENCIJA

Geba atsakingai ir saugiai naudotis įvairias skaitmeniniais įrenginiais 

(kompiuteriu, planšete, SMART interaktyviu ekranu ir grindimis, 

edukacinė bitute - robotu ,,Bee-bot“). 





SOCIALINĖ, EMOCINĖ IR SVEIKOS 

GYVENSENOS KOMPETENCIJA

Vaikai geba įvardinti kuo ir kuriais žmonėmis galima pasitikėti ir 

kreiptis pagalbos



Prisideda prie šeimos ir darželio bendruomenės gerovės.



Pasako ko nori išmokti, analizuoja savo stipriąsias ir silpnąsias puses. 

Atpažįsta draugų emocijas, jas pavadina. Apibūdina poreikius, norus, 

pomėgius. Juos išsako. 



Aktyviai dalyvauja sporto šventėse, mankštinasi, sveikai maitinasi.



Lietuvos futbolo federacijos ir Lietuvos masinio futbolo asociacijos 

projektas „Futboliukas“





Vaikų sumanymai



Rekomendacijų rinkinys „Patirčių erdvės“ – tai įdomių, 

prasmingų, tikslingų, šiuolaikiškų, į 5–6 m. vaikų 

iniciatyvas orientuotų projektinių veiklų grupėje ir 

kitose erdvėse pasiūlymai, padėsiantys vaikams augti ir 

bręsti kaip asmenybėms, išsiugdyti kompetencijas, 

numatytas priešmokyklinio ugdymo programoje, ir taip 

pasirengti mokytis mokykloje.

Rinkinį sudaro du leidiniai – vienas, skirtas grupėje (50 

projektų), kitas – lauke (50 projektų) atliekamoms 

priešmokyklinio ugdymo veikloms, ir 3 priedai 

(leidiniai):

I ir II leidiniai „Rekomendacijos priešmokyklinio 

ugdymo pedagogams“;

Leidinys „Projektų metodas priešmokyklinėje grupėje“ 

(priedas);

Leidinys „Informatinis mąstymas priešmokykliniame 

amžiuje“ (priedas);

Leidinys „STEAM priešmokykliniame amžiuje“ 

(priedas).

https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/17150
https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/17150
https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/17151
https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/17152
https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/17152
https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/17153


VAIKŲ PASIEKIMŲ SRIČIŲ  

STRUKTŪRA

 Remiantis vaiko raidos ir kompetencijų aprašais bei pradinio 

ugdymo bendrosiomis programomis išskiriamos ir apibūdinamos 

pasiekimų sritys, išskiriami pasiekimų sritį sudarantys pasiekimai. 

 Priešmokykliniame ugdyme išskiriamos 6 vaikų pasiekimų sritys: 

gamtamokslinis, kalbinis, matematinis, meninis, sveikatos ir 

fizinis bei visuomeninis ugdymai.





















Pasiekimų lygių prasmė – atskleisti kokybinę vaiko 

ūgtį, atskleisti kompetencijos plėtotės kryptį: iš kur 

judame kur link.



Ugdoma

kompetencija        Ugdoma sritis            Pasiekimas 



Refleksija 
Priešmokyklinio ugdymo bendrosios programos ir įgyvendinimo 

rekomendacijų viena iš rengėjų Alytaus lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ direktorė 

Erika Poškevičienė teigia  apie refleksijos svarbą:

„Ugdymas prasideda ne nuo planavimo, o nuo vertinimo, nes tik žinodami, ką 

ugdysime, ko sieksime ir kaip vertinsime, galime pradėti galvoti apie 

planavimą. Priešmokyklinukų vertinimas aktualus ir jų tėvams, pedagogų 

kolegoms, pradinio ugdymo pedagogams.

Vertinimas yra vienas iš kokybiškų ugdymo garantų, kai reflektuojame 

vertinimą, padedame tėvams įsitraukti į ugdymo procesą, padėti vaikams, 

vaikas taip pat mokosi suprasti save kaip besimokantįjį: kas sekasi, kur reikia 

pagalbos, pradeda tyrinėti savo mokymosi įpročius, formuoti juos“.

https://www.svietimonaujienos.lt/pasiekimu-vertinimas-naturali-ugdymo-proceso-dalis/
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